



Exact Brazil A/S

Åhusene 6
8382 Hinnerup
CVR-nr. 30541723

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.06.2023

Torben Mauritzen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Exact Brazil A/S

Åhusene 6

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 30541723

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Telefonnummer: 70228777

Hjemmeside: www.exactbrazil.dk

E-mail: info@exactinvest.dk

Bestyrelse

Torben Mauritzen, formand

Torben Carsten Larsen, næstformand

Mads Pauli Ringkjøbing-Christiansen

Direktion

Martin Nymark Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i fast ejendom og projektudvikling i Brasilien enten ved direkte investering eller ved indirekte investering gennem et brasiliansk datterselskab samt andre beslægtede investeringer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 12,8 mio.kr. imod et underskud på 26,7 mio.kr. i 2021. Årets resultat er negativt påvirket af et underskud på 7,9 mio.kr. i datterselskabet i Brasilien, renteudgifter på 10,4 mio.kr. og positivt påvirket af indtægter fra kapitalandele i associerede selskaber på 5,3 mio.kr.

Der er i 2022 sket levering af 42 enheder imod 63 enheder i 2021.

Selskabets projektselskaber er grundet forsinket aflevering involveret i en række køberretssager, og der er hensat ca. 13,7 mio.kr. til både eksisterende retssager og øvrige købertilgodehavender.

Resultatet for 2022 er utilfredsstillende, og selskabets drift og likviditet er fortsat negativt påvirket af de vanskelige afsætningsvilkår på ejendomsmarkedet.

Selskabets aktiver består af en beholdning på 32 restejerlejligheder, 110 udlejede lejligheder og 38 kontor-ejerlejligheder, der løbende skal frasælges for at sikre selskabets kortsigtede likviditet. Afsætningsmulighederne vurderes som vanskelige primært grundet fortsat højt renteniveau (SELIC 13,75%) og høj finansieringsrente for boligkøbere.

Der er en beholdning på 6 grunde, indkøbt med henblik på projektudvikling, der løbende skal frasælges for at sikre tilbagebetaling af selskabets gæld. Afsætningsmulighederne vurderes som vanskelige grundet manglende likviditet blandt projektudviklere, og den høje risikofri rente afholder kontantkøbere fra dette segment. Grundene søges udviklet i samarbejde med projektudviklere imod betaling i fremtidigt cashflow, der søges afsat til investorer.

Strategien for selskabet er uændret salg af aktiver i Brasilien, indfrielse af gæld og derefter udlodning til aktionærer og nedlukning.

Selskabet har primo 2022 genforhandlet med samtlige kreditorer, og væsentlige afdragsforpligtelser er udskudt til hhv. 2023 og 2024 for at sikre selskabet tid til at eksekvere strategien.

Kapitalforhold og likviditet

Selskabets aktiver og passiver er vurderet med fortsat drift for øje. Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen bl.a. grundet løbende devaluering af den brasilianske real og løbende underskud, hvorfor selskabet således er omfattet af selskabslovens § 119. Reetablering af egenkapitalen forventes via et eller flere af følgende scenarier: Positive resultater fra driften i det brasilianske datterselskab, forbedring i valutakursen BRL overfor DKK og/eller tilførsel af kapital til selskabet. Ledelsen vurderer løbende kapitalgrundlaget og behovet for reetablering af egenkapitalen. Selskabet budgetterer med positiv likviditet i 2023 baseret på salgsforventningerne i datterselskabet.

Moderselskabets likviditetsbehov forventes dækket via udlodning fra det brasilianske datterselskab, baseret på løbende frasalg af ubelånte restejerlejligheder

Exact Brazil A/S har pr. 31.12.2022 i alt 185 A-aktionærer og 1 B-aktionær (et selskab bestående af 22 aktionærer).

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Gennem det associerede selskab, Retail Brazil 1 ApS, ejes 8,5% af shoppingcentret Shopping Sobral, der ultimo 2022 er opskrevet fra en dagsværdi på 93 mio. BRL til en dagsværdi på 173 mio. BRL. Vurderingen af dagsværdi og den opgjorte genindvindingsværdi i det associerede selskab er behæftet med usikkerhed, hvorfor der henvises til note 3.

Forventet udvikling

Markedssituationen forventes fortsat vanskelig i 2023, og forbedringer forventes først i takt med et lavere renteniveau i Brasilien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(385.251)	(397.304)
Personaleomkostninger	1	(135.000)	(150.000)
Driftsresultat		(520.251)	(547.304)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(7.935.624)	(18.086.212)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		5.308.113	(431.252)
Andre finansielle indtægter	2	466.346	32.814
Andre finansielle omkostninger		(10.141.087)	(7.716.710)
Årets resultat		(12.822.503)	(26.748.664)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(12.822.503)	(26.748.664)
Resultatdisponering		(12.822.503)	(26.748.664)

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		50.784.918	51.079.006
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.275.306	5.366.692
Finansielle aktiver	3	62.060.224	56.445.698
Anlægsaktiver		62.060.224	56.445.698
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.549.372	3.148.343
Andre tilgodehavender		760.582	1.151.812
Periodeafgrænsningsposter		0	88.410
Tilgodehavender		4.309.954	4.388.565
Likvide beholdninger		72.739	252.362
Omsætningsaktiver		4.382.693	4.640.927
Aktiver		66.442.917	61.086.625

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	4	226.574.300	226.574.300
Reserve for valutakursreguleringer		(129.324.052)	(136.821.954)
Overført overskud eller underskud		(113.950.773)	(101.128.270)
Egenkapital		(16.700.525)	(11.375.924)
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		20.020.712	17.607.371
Anden gæld		44.000.490	0
Langfristede gældsforpligtelser	5	64.021.202	17.607.371
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	5.810.233	30.767.368
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		0	5.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		173.795	150.013
Anden gæld	6	13.138.212	18.937.797
Kortfristede gældsforpligtelser		19.122.240	54.855.178
Gældsforpligtelser		83.143.442	72.462.549
Passiver		66.442.917	61.086.625
Eventualaktiver	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for valutakurs- reguleringer kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	226.574.300	(136.821.954)	(101.128.270)	(11.375.924)
Valutakursreguleringer	0	7.497.902	0	7.497.902
Årets resultat	0	0	(12.822.503)	(12.822.503)
Egenkapital ultimo	226.574.300	(129.324.052)	(113.950.773)	(16.700.525)

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Andre personaleomkostninger	135.000	150.000
	135.000	150.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	0	0

2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	401.030	0
Renteindtægter i øvrigt	65.316	32.814
	466.346	32.814

3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	324.770.000	15.042.000
Tilgange	744.135	0
Kostpris ultimo	325.514.135	15.042.000
Opskrivninger primo	(273.690.994)	(9.675.308)
Valutakursreguleringer	6.897.401	600.501
Andel af årets resultat	(7.935.624)	5.308.113
Opskrivninger ultimo	(274.729.217)	(3.766.694)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	50.784.918	11.275.306

Selskabets dattervirksomhed indregner igangværende byggeprojekter til kostpris i henhold til faktureringskriteriet. Fordelingen af omkostninger mellem de enkelte etaper i byggeriet foretages på baggrund af en række skøn over blandt andet de enkelte etapers økonomiske stade og samlede rentabilitet. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Gennem det associerede selskab, Retail Brazil 1 ApS, ejes 8,5% af shoppingcentret Shopping Sobral. Det associerede selskab indregner investeringen til kostpris med nedskrivning til lavere genindvindingsværdi, hvor genindvindingsværdien i 2022 overstiger kostprisen. Shopping Sobral indregnes til dagsværdi, hvilket sker via indregningen i Retail Brazil 1 ApS. Kostprisen af kapitalandelene er svarende til en tilnærmet dagsværdi, og der er usikkerhed forbundet med opgørelsen heraf.

Dagsværdien af Sobral Shopping er vurderet til 173 mio. BRL baseret primært på ekstern valuarvurdering og NOI for Sobral Shopping samt cap-rates for handler i markedet på tilsvarende aktiver. I dagsværdien er der desuden inkluderet en usikkerhedsfaktor på ca. 10%.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Exact Brazil Investimentos Ltda.	Fortaleza, Brasillien	Ltda.	99,99

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Retail Brazil 1 ApS	Favrskov	ApS	30,00

4 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-aktier	1.994.743	100	199.474.300
B-aktier	271.000	100	27.100.000
	2.265.743		226.574.300

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	5.810.233	403.813	20.020.712
Anden gæld	0	30.363.555	44.000.490
	5.810.233	30.767.368	64.021.202

Alle langfristede gældsforpligtelser forfalder til betaling inden for 5 år.

6 Anden gæld (kortfristet)

Kort- og langfristet anden gæld andrager i alt 57,1 mio.kr., hvor af 56,6 mio.kr. er gældsbreve.

7 Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 9.537 t.kr., som ikke indregnes i årsregnskabet, idet det ikke forventes at kunne udnyttes inden for en kortere årrække.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån på 44.540 t.kr. i koncernen er der afgivet pant i kapitalandele. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte kapitalandele udgør forholdsmæssigt 47.333 t.kr. pr. 31. december 2022.
